

Huddinge kommun
Kommunstyrelsen
2018-06-03



PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 10: Delårsrapport per 31 mars 2019 för Huddinge kommun

Allmänt

Huddinge kommun står inför stora utmaningar. Den demografiska utvecklingen pekar mot att allt färre Huddingebor kommer att behöva försörja allt fler barn och äldre. Trots detta vill den borgerliga minoritetskoalitionen sänka skatten under mandatperioden. Detta ska åstadkommas genom så kallade effektiviseringar på olika områden som slår mot personalen i verksamheterna. Huddinge borde vara en kommun med örat mot marken som är lyhörd för synpunkter från kommuninvånare, anställd personal och vårdtagare. Delårsrapporten pekar snarare på att man från kommunens sida saknar nödvändig självkritik och självinsikt.

Sund ekonomi

Befolkningsprognosen och den demografiska utvecklingen i Huddinge kommun visar att vi går mot en utveckling där allt större del av befolkningen är personer som ligger utanför arbetsför ålder, alltså barn och pensionärer. Detta innebär att kommunen har stora utmaningar framför sig för att klara välfärden. Samtliga nämnder ligger med vissa avvikelser mer eller mindre inom budgeterad ram för tillfället, men detta kan komma att ändras snabbt i vissa fall och vissa av de åtaganden som finns för nämnderna har man ännu inte inlett arbetet med. När den borgerliga minoritetskoalitionen samtidigt vill sänka skatten inom den innevarande mandatperioden och därför budgeterar för ökade effektiviseringar för nämnderna inom ramen för befintlig budget finns stora risker för kvalitetsförsämringar i nämndernas arbete. Vänsterpartiet anser att en sund ekonomi aldrig kan utgå från att spara på välfärden och personalen och därmed i slutändan även på välfärdens kvalitet.

Bra att leva och bo

Demokratin och medborgarnas engagemang där de själva lever och bor är något som helt saknas i delårsrapporten. Detta trots målet om ökat valdeltagande. Inga särskilda insatser har vidtagits för att höja valdeltagandet i EU-valet och i valet 2018 minskade valdeltagandet i flera valkretsar i de socioekonomiskt utsatta områdena. Detta borde ses med stor oro även av den borgerliga minoritetskoalitionen. Istället förbigås detta faktum med tystnad. Istället skulle medborgardialogerna behöva skärpas

upp och ökat valdeltagande vara en starkt prioriterad fråga i Huddinge kommun.

Fler hyresrätter skulle behöva byggas som ett led i det ökade åtagandet för Huddinge kommun gällande bostadsbyggande i och med Sverigeförhandlingen. Det ska vara bra att leva och bo i Huddinge för alla, inte bara de rikaste.

Ekosystem i balans

I miljöbokslutet för 2018 kunde vi läsa att den offentliga förvaltningens koldioxidfotavtryck ökade under det gångna året. Byggandet av Tvärförbindelse Södertörn går i rakt motsatt syfte till målet om ett ekosystem i balans. Vänsterpartiet har tidigare föreslagit alternativa dragningar av vägen för att kunna minska miljö- och klimatpåverkan. Den dragning av vägen som Trafikverket och Huddinge kommun nu kommit överens om är till skada för såväl närmiljön här i Huddinge som för klimatet i stort, vilket styrks av Naturvårdsverkets yttrande från februari 2019. Det finns inga miljövänliga motorvägar. Kommunen har också som mål att minska partikelhalterna (PM10) till 2020. Samtidigt bygger man Tvärförbindelse Södertörn och konstaterar i Miljöbokslutet för 2018 att partikelhalterna längst stora och hårt trafikerade vägar är högre. Det är en politik som inte går ihop.

Utbildning med hög kvalitet

Det är välkommet att arbetet med individuppföljning fortlöper inom grundskolan. Det gör det lättare och smidigare för eleverna att få den hjälp och det stöd de behöver. Arbetet mot mobbing och kränkande behandling fortsätter också, men här behöver det göras mer. De ständiga larmrapporterna från pedagoger och föräldrar om hur det ser ut i såväl förskolan som grundskolan belyser på ett tydligt sätt att såväl elever som personal far illa pga. av kraven på nedskärningar och effektiviseringar. Detta kan också illustreras genom den höga omsättningen på lärare i Huddinge och det faktum att Huddinge kommun är sämst i hela vårt avlånga land (290 kommuner) när det gäller lärartäthet. Vänsterpartiet oroas också över den borgerliga minoritetskoalitionens målsättning om att minst 50 procent av all nyetablering inom förskola, grundskola och äldreomsorg ska vara i privat regi. Detta riskerar leda till att skattepengar läcker från välfärden ut till privata och vinstdrivande aktörer.

Attraktiv arbetsgivare

Sjukskrivningstalen fortsätter att vara höga speciellt bland kvinnor. Vänsterpartiets motion att utreda orsakerna till detta ansågs besvarad av kommunfullmäktige. Vi ser det också som problematiskt att sjukskrivningstalen fortsatt är på en ganska stabil och hög nivå.

Huddinge kommun har en stor omsättning på personal i skolan. Många

fn

stannar inte i Huddinge och fortsätter jobba i kommunens skolor, detta trots att de relativt höga lärarlönerna i kommunen borde kunna ses som ett gott incitament för detta. Orsaken kan vara att många skolor har större utmaningar som en följd av skolsegregationen och det fria skolvalet.

Effektiviseringar kallas det ofta när en verksamhet avstår från att fylla en vakans för att spara pengar. I regel innebär detta merarbete för kommunens tjänstemän. Detta menar vi från Vänsterpartiets sida är fel väg att gå. Personalen ska trivas på jobbet och i lägre utsträckning tvingas bli sjukskrivna. Detta garanterar vi genom en bra personalvård, god arbetsmiljö och att vakanser fylls med ny personal istället för att arbetsuppgifter portioneras ut på befintlig personal.

Sammanfattning

Sammanfattningsvis menar vi från Vänsterpartiets sida att det behövs en mer långsiktig och ansvarsfull ekonomisk politik i Huddinge. En politik där ledarskapet är lyssnande, inkluderande och inkännande gentemot kommuninvånarna och där personalomsättningen blir lägre genom att de får bra och trygga villkor på jobbet och att man anställer mer personal när det behövs istället för att lasta befintlig personal med fler arbetsuppgifter när vakanser uppstår.


Nujin Alacabek


Niklas Bougt

